VOLTA Bedienungsanleitung Bainmarie
Edelstahl GmbH
Version 12 Seite 1 von 19 Datum: 27.01.2015
BEDIENUNGSANLEITUNG
 BAINMARIE
 VOLTA Edelstahl GmbH
Dammstraße 14
  6923 Lauterach

erklärt hiermit, dass folgendes Produkt
Produktbezeichnung:  Bainmarie
Typenbezeichnung:  GN 1/1, GN 2/1, GN 3/1, GN 4/1
Baujahr:    laut Typenschild
allen einschlägigen Bestimmungen der Richtlinie Maschinen
(2006/42/EG) entspricht. Die Maschine entspricht auch den
Bestimmungen der Richtlinien Elektrische Betriebsmittel
(2006/95/EG) und Elektromagnetische Verträglichkeit
(2004/108/EG).
Folgende harmonisierte Normen wurden angewendet:
EN 60335-1 Sicherheit elektrischer Geräte für den Hausgebrauch
und ähnliche Zwecke – Teil 1: Allgemeine Anforderungen
EN 60335-2-50 Sicherheit elektrischer Geräte für den
Hausgebrauch und ähnliche Zwecke – Teil 2-50: Besondere
Anforderungen für elektrische Warmhaltegeräte für den
gewerblichen Gebrauch
VOLTA Bedienungsanleitung Bainmarie
Edelstahl GmbH
Version 12 Seite 5 von 19 Datum: 27.01.2015
EN 1717 Schutz des Trinkwassers vor Verunreinigungen in
Trinkwasser-Installationen und allgemeine Anforderungen an
Sicherungseinrichtungen zur Verhütung von
Trinkwasserverunreinigungen  durch Rückfließen
Folgende nationale Normen wurden angewendet:
DIN 18871-3 Großküchengeräte – Thermische
Einrichtungskomponenten – Teil 3: Wasserbäder – Anforderungen
und Prüfung
DIN 1988 – Teil 4 Technische Regeln für Trinkwasser-
Installationen, Schutz des Trinkwassers, Erhaltung der
Trinkwassergüte
Name des Dokumentationsbevollmächtigten:
Ing. Erwin Reindl
Adresse des Dokumentationsbevollmächtigten:
siehe Adresse des Herstellers
VOLTA Bedienungsanleitung Bainmarie
Edelstahl GmbH
Version 12 Seite 6 von 19 Datum: 27.01.2015
1.2 Daten über Leistung und
Einsatzmöglichkeiten
1.2.1 Leistungsangaben
Type GN 1/1 GN 2/1 GN 3/1 GN 4/1
Anschlusswert 1800 W 3300 W 3300 W 4800 W
Spannung
1LN 230V
AC PE
2LN 400V
AC PE
2LN 400V
AC PE
3LN 400V
AC PE
Stromstärke 13 A 13 A 13 A 13 A
Heizkörper-
anzahl
1 2 2 3
1.2.2 Einsatz- und Arbeitsbereiche
Das Gerät ist ausschließlich für den Einsatz im Innenbereich
vorgesehen und darf nur von Fachpersonal oder entsprechend
geschultem Personal bedient werden.
VOLTA Bedienungsanleitung Bainmarie
Edelstahl GmbH
Version 12 Seite 7 von 19 Datum: 27.01.2015
1.3 Beschreibung und Übersicht
1.3.1 Beschreibung des Erzeugnisses
Die Warmhaltewanne (Wasserbad) ist vorgesehen zur Aufnahme
von GN-Behältern bis 200 mm Tiefe. Die Behälter werden in die